
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                  Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 

 

Зміни 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

49. Постанова Кабінету Міністрів України 

«Про розмір страхового запасу природного 

газу» 

Забезпечить впровадження в Україні 

міжнародних механізмів створення 

страхового запасу природного газу, що 

відповідатимуть європейським стандартам, 

підвищить надійність газопостачання 

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

 

IV квартал 

2023 року 

50. Наказ Міністерства енергетики України 

«Про затвердження Порядку технічного 

обслуговування внутрішньобудинкових 

систем газопостачання у 

багатоквартирному будинку» 

Забезпечить безперервність та безпеку 

газопостачання постачальником газу або 

іншим суб’єктом господарювання, який має 

дозвіл на проведення таких робіт, 

здійснювати технічне обслуговування 

внутрішньобудинкових систем 

газопостачання в житлових будинках 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал 

2023 року 



2 

 

51. Постанова Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до Тимчасового 

положення про порядок проведення 

розрахунків за надання населенню послуг з 

газопостачання в умовах використання 

загальнобудинкового вузла обліку» 

Забезпечить можливість безкоштовного 

встановлення лічильників природного газу 

населенню у передбачені Законом України 

«Про забезпечення комерційного обліку 

природного газу» терміни, що дозволить 

заощадити кошти споживачів України на 

встановлення таких лічильників 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал 

2023 року 

 

 

_____________________________________________________ 


